АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   28.11.2024 г. Ессентуки                      №1528

 О проведении Рождественской ярмарки на территории города Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

28.12.2009 г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства

экономического развития Ставропольского края от 14.03.2023 г. №140/од

«Об утверждении порядка организации на территории ставропольского края

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них»,

рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Софяна Г.Э.,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Разрешить индивидуальному предпринимателю Софяну Генадию

Эдуардовичу (ИНН 262602890816, ОГРН 304262623800039) проведение

Предновогодней   ярмарки (далее - Ярмарка) с 01 января 2025 г.

с 00-00 по 21-00 ч., со 02 января по 15 января 2025 г. с 09-00 до 21-00 ч. на

Театральной площади в городе Ессентуки.

2.  Утвердить рекомендуемый ассортимент реализуемых товаров на

ярмарке.

3.  Рекомендовать организатору ярмарки индивидуальному

предпринимателю Софяну Г.Э.:

       3.1. Обеспечить строгое соблюдение требований Порядка

организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на них на территории Ставропольского края, утвержденного

приказом Министерства экономического развития Ставропольского края от

14.03.2023 №140/од «Об утверждении порядка организации на территории

Ставропольского края ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,

оказания услуг) на них»;

3.2.  Заключить договор с муниципальным бюджетным учреждением

«Комбинат благоустройства города» о своевременной и качественной

уборке занимаемой площади;

        3.3. В целях обеспечения охраны имущества и общественного

порядка во время проведения ярмарки, заключить договор с частным

охранным предприятием.

4.  Отделу административных органов и общественной безопасности

администрации города Ессентуки (А.С.Рыльских) в пределах своей

компетенции организовать взаимодействие с силовыми ведомствами города

Ессентуки по обеспечению общественной безопасности при проведении

ярмарки.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Комбинат

благоустройства города» (В.П.Политов) организовать работу по

обеспечению надлежащего санитарного состояния территории ярмарки,

установке раздельных контейнеров с крышками для сбора мусора и

пищевых отходов.

6. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки (Д.М.Ломакин) организовать работу по подключению

электроэнергии к объектам торговли.

7. Управлению по экологии, торговле и муниципальному контролю

администрации города Ессентуки (И.Г.Зекеева) направить настоящее

постановление администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа

города-курорта Ессентуки.

8. Информационно-аналитическому отделу администрации города

Ессентуки (Пиценко В.В.) обеспечить информирование населения о

проведении ярмарки в средствах массовой информации.

       9. Рекомендовать:

            9.1. Отделу МВД России по городу Ессентуки (И.Н.Шищенко) в

пределах своей компетенции обеспечить охрану общественного порядка

при проведении ярмарки;

  9.2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа

города-курорта Ессентуки» (А.Х. Абдулмуслимов) обеспечить контроль за

соблюдением правил пожарной безопасности;

                      9.3. Территориальному отделу Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Ставропольскому краю в городе Ессентуки (А.А.Дылев) обеспечить

контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических требований

продажи товаров на Ярмарке.

10. Отделу по общим и организационным вопросам администрации

города (Радинская Н.А.) довести данное постановление до сведения

заинтересованных лиц.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации

города Ессентуки Иващенко А.Н.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                 В.В.Крутников

       УТВЕРЖДЕН
       постановлением администрации
       города Ессентуки
       Ставропольского края
       От _____№__________

РЕКОМЕНДУЕМЫЙ АССОРТИМЕНТ

     реализуемых товаров на Рождественской ярмарке

№№

п/п
Группа товаров

Наименование товаров

1  Продовольственные

товары

новогодние подарки, кондитерские

изделия в упаковке, мучные выпечные

изделия, мед, специи, напитки, колбасы,

сыры и т.д. (за исключением

продовольственных товаров, запрещенных

к реализации на ярмарке согласно приказа

Министерства экономического развития

Ставропольского края от 14.03.2023

№140/од «Об утверждении порядка

организации на территории

ставропольского края ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на них»

2  Продовольственные

товары

Предоставление услуг общественного

питания

3  Непродовольственные

товары

елочные игрушки и украшения,

сувенирная продукция, товары

декоративно-прикладного творчества в

новогодней тематике, свечи и т.д.  (за

исключением непродовольственных

товаров, запрещенных к реализации на

ярмарке согласно приказа Министерства

экономического развития

Ставропольского края от 14.03.2023

№140/од «Об утверждении порядка

организации на территории

ставропольского края ярмарок и продажи

товаров (выполнения работ, оказания

услуг) на них»

  Управляющий делами администрации
  города Ессентуки                         Е.А.Шабашова